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Mitieká ozuáiuka ní podporo jfi tnu bvlu v středu-zúpodtúe- h

ftatecu přiznána véleó- -

Do Brainard Nebr a okolí!'
Zanechává po Robě otce bydlícího
v c 1210 Cfl?teilor ul i seru V

zenwUra ztrácí horlivého 01e--n

Télocviinň Jednota Sokol Otujlia
a tábor Nebrasská

'
Lípa WOAr

NEVILLE POČÍNAL Saít pumnPry ?fV
JrSÍ?Z a x poslední doby gu

vánk piitíiilo Přivolala zvonkem

oSetřovatelku stěžovala si na

prudkou bolest u srdce a přála si

aby povolán byl lékař OSetřova-tlelk- a

vyhověla její žádosti al

než lékař e dostavil rydecb-l-a

nemocná naposledy
" Pnul Zikmundová narodila se

DUDKL vtrmíli tžvhto tátCT tyli řazeni

——~ f jako váleíní guvernéři" A tak

NEMŮŽE BYTI POCHYBNOSTI 'it i NHroska dneSní doby "VÍW

ífldej oliclioliileí-n- -
guvernér"

- tohoto velkole Krajan Stanley F

Fixa leHce raněn
OHLEDNĚ USPOKOJIVÉ

před 2U Jétv v (lolčové deníkověGUVERNÉROVY

SPRÁVY

pého státu Jvfíth Nevillc násle-

doval v odloženi stranou všech

straiiiiickvch předsudku a dodal
státu výziuiěné místo v řadé vla

v Cechách a v březnu r 1!)D7 při

jela do této zem? kde nalezla přá
Pan Stamey F Fia jehož

telského přijetí v rodině starší sve Výprodej potrvá od nyní až do nového roku

1919 tedy do celí tento nodzim -

í
4st uevkýcli činností jež se zamlou

otcciji jest známý krajan J John
M Fixa jest v armádě Spojených
Států právě rok a dlí jako kaprál

Některé z problémů jež se mu vy-

skytly a které za poslední
dva roky rozluštil

sestry pí Pivoňkové Když pak

provdala se za pana Zikmunda

I Nížepodepsaný za příčinou odstěhování

:)t I pěchoty na bojišti ve Francii
kde účastnil se bojů severozápad-
ně od Verdunu a dle dopisu ze dne
2 října byl raněn dne 28 září do

kynul jí šťastný a spokojený ži-

vot z něhož byla nyní předčasně

vyrvána Zanechává po sobě ža-

lem zdrceného inanela paua Ku

4

% se do jiného státu vyprodá celý svůj obchod f

1 dolfa Zikmunda a 20 měsíců sta-

rou deerušku Helenku která ztra

tila jejím úmrtím pečlivou mati

ruky V tlen svých narozenin
dne :!( září byl dopraven do zá-

kladní nemocnice v jižní Francii
kde jest dosud ošetřování a dou-

fá že v nětkolika týdnech bude
zdráv Dopis svůj poslal

4 Zboží jest vesměs v úplném pořádku v ceně

$1500000 — patnáct tisíc dollarů a pozůstá- -

vá ze zboží střižního úplně nového v posled- -

nich dvou letech koupeného Dále mužské a

i chlapecké obleky spodní prádlo všeho druhu J

čku Xad předčasným skonem

jejím truchlí dále sestry: Paní
Marie Pivoňková paní líůžcna

Kurdová a paní Zdeňka Kasalo- - bratru p Charles M Fixovi jenž

jest hlavním knihvedoucím v Mer- -vá: šekruše sl Mary a Anna

vá každému pravému ameriekému

občanu

Nikdy dříve v dějinách tolioto

státu neprokázala se úřadovna

guvernérova činností jež označi-

la rekord přítomného držitele —

vesměs nahodilými nutnými ii

v zacházení s kromoby-éejným- i

povinnostmi spojenými
s odvodem mužů pro službu" v po-

li v řízení záležitostí Nebrasky v

zacházení s jednotlivými vojíny
setninami a pluky při ochraně

vlády od podvodu v pravidlech
odvodu a vojína v jeho právech
jelikož větší povinnosti národa od-

volaly ho od jeho domácího krbu

a rodiny
Bude nyní veřejnost podporo-

vat tohoto guvernéra? Xebraska

ještě nepochybila vykonati plnou

svoji povinnost a není pochyby
nežli že Xebraska bude v této kri-s- i

hlasovat aby setrval v cele stát-

ní vlády muž který si "dobře po-

čínal" a našemu státu pomohl do-

sáhnout! svého skvělého rekordu

vydatného spolupůsobení s náro-

dem — Advertisemeut

Zikmundovy rodiče jejího chotě

manželé John Zikmundovi ve-sni-

v Omaze a švakr p Josef

chants National bance Druhý
bratr jeho p John F Fixa jest

vzduchoplavceiu
'
jRtrýce Sama a

dokončil právě svůj výcvik na

Oornell universitě Ithaca N Y

olkudž odjíždí do Texasu

4 Zikmund v Jírainard Xebr Ve

staré vlasti zanechává otce sestru

mužské čepice a klobouky té hejnovější mo- -

% dy Ženské i dětské kabáty mužské kabáty
I všeho druhu Velký výběr overalls a žaketů
: Skleněné a různé druhy stolního nádobí Za

l více než tři tisíce dollarů máme těch nej lepších
mužských ženských a dětských střevíců a

i mnoho jiného zboží na kterém ušetříte pení- -

ze poněvadž veškeré toto zboží bude za kupní

(Suvernér Keith Xeville Nebrav

ky válečný guvernér narozen i

vychován v západní části státu

jct zřejmě jedním z vlastních sy-

nu Nebrasky Otec jeho kongres-ní- k

Xeville který tak úspěšné
sloužil velkému Šestému distriktu
v národních sálech zákonodárný
během doby kdy jsme tváří v tvář
čelili nesnázím Španělsko-americk- c

války dosáld pro sebe vysoce vý-

znamné cti a dobré pověsti za své

schopné zacházení s naskytnuvší-
mi se problémy
Se svojí znamenitou manželkou

a třemi roztomilými malými

dobyl si místa v srdcích

lidí okresu Lincoln svým upřím-

ným poctivým demokratickým a

svědomitým jednáním s každým

jedním a za poslední dvě léta on a

jeho okouzlující rodina v níž jsou

nyní Čtyry dívky příchodem Irfyi

Morrell narozené 1 července pr
vé dítě jež se narodilo v guverné-

rově obydlí vzbudili- lásku u

všech s kým přišli do styku
Ve skutečnosti celý čas od té

doby kdy guvernér Xeville na-

stoupil úřad vyznačoval se neoby-

čejnými válečnými poměry a pro-

blémy které musely být i pouze s

malým příkladem nebo pomocí vy

Kmilii provdanou Dibelkovou v

Oolčove Jeníkově a brafra Vá-

clava jenž byl vojínem v rakou

ském vojsku Zesnulá byla člen- -

"1 ' 1 1 v 1 IIcenu proaano a cena ouae pro vseenny odkup- -

niky stejná Neopomeňte nás tudíž v tomto po f
t

Kořalka bude proti

chřipce používána

Soudcové distriktního soudu

aby 5C0 gallonů zaba-

vené whisky vydáno by- -

1c nemocnicím

Mayor lul P Smith a zdravot-

ní komisař Mauning požádali sbor
soudců distriktního soudu o

whisky zabavené při
různých příležitostech aby mohlo

'j1 Huz-iii- i ii vdjiciin vyproaeji navsuvjt a ao-brý- m

a levným zbožím se zaopatřit Po výpro-

deji zboží též se prodá velká obchodní cihelná
budova Na hojnou návštěvu se těší a uctivě
Vás zve

JOHN FIALA
MAJITEL
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Pan Chas Stěnička

na inspekční cestě

kyní řádu Eliška Přemyslovna ě

78 Z (' B J Pohřeb její konal

e v_ pondělí ráno z pohrob-niekéh- o

ústavu Koňsko Bratři
na Cesko-náro- d hřbitov v Omaze

Pozůstalým příbuzným vyslovuje-

me hlubokou' sm

Ve čtvrtek odvolán byl z kruhu

svých milých starý osadník zdejší

pan Václav Ileřmanský bjtlící v

Čís 1401 llickory ul Před týdnem

utÍ7)ěl vážné zranění když vypo-

máhal při opravě budovy na 28 a

Q ulicích v South Omaze v níž má

jeho syn pan Frank Ileřmanský
lékárnu Téhož dne zdrcen byl

nenadálým úmrtím své věrné man-

želky ač ani on ani členové jeho

rodiny se nenadáli že za krátký
týden zákeřná choroba ukončí i je
ho život Pozůstalým příbuzným

platí naše upřímná soustrast

Rodina pana John J Náměst

jí býti použito za obrajmv pro
středek proti španělské

'

chřipce
Za důvod pro svoji žádost uvedli

1

že dostavil se okamžik v němž o--

vidně jeví se potřeba by "ohni-

vá voda" pomohla v boji proti zá-

keřné nemoci Soudcové uznali

žádosti a nařídili še-

rifu dárkoví aby vydal všechnu
kořalku již má pod dohledem po-

kud není jí potřeba jako důkazu
v soudech proti přestupník fun

DRA PETRA

Pan ('has Štěnička ředitel Mh

zaru Svobody ve kteréžto funkci

valnou měrou jrispěl k pronika-
vému úspěchu tohoto našeho pod-

niku odjel tyto dny do Lake Kide

Vebr Pan Štěnička jest vrchním

účetním firmy Potash Products
Co která ve jmenovaném městě

M (D) 1B© ES©
prohibičního zákona Následkem
toho bude odevzdáno k použití v

nemocnicích 500 pal Umů whisky
i

dohotovila právě obrovskou továr-

nu na své výrobky a uložila panu
řtěničkovi aby uvedl závod ten-

to do chodo Po vyřízení tohoto

ka bydlící y č 1408 Martha ul

dostala před nedávnem smutnot

zprávu z líoulder Colo že ze-

mřela lam' sestra paní Náměstko1
'1

Ďr Manniug prohlásil při tom že

požívání kořalky není tím dovo

jest lékem uznané zásluhy Jest zcela jinf než ostataí léky Mule
ovsem býti napodoben nikoli ale nabraien

Zlepšuje krev Podporuje trávení
Upravuje stolici :

t Uřinkuje na játra—
Účinkuje na ledviny -

Uklidňuje íivní soustavu
Oživuje posiluje a občerstvuje

"

Zkrátka jest to rodinný lék y každém 6lova smyslu a měl by biti
chován v každé domácnosti

Kcprodivi se y lékárnách Jest dodiváa lidtm přímo od

DR PETER FAHRNEY & SONS CO

vé krajanka pani AI ary jomso- -

vá z Clarkson Xebr jako oběť

úkolu navštíví pan IStěnička též

další závody jmenované firmy v

západní Xebrasee takže bude dlí-t- i

mimo domov ai dva tvduv

uzeny Nezlí se pravidelné zase-

dání zákonodárný v roeelí'17 od-

ročilo země nalézala se v organi-sován- í

ku pomoci na zbavení svčti
oďzla autokralické vlády a hrozí-

cího zaplavení našeho vlastního

kdyby byly spojenecké vlá-

dy poraženy při zastavení útoků

válečných lordů samovlády

guvernérovi byla tehdy
udělena pouze částečná moe na

a zvýšení zájmů státu zá-

konodárným tělesem Ježto tehdy
chystalo se' k odročení Nicméně

práee a zodpovědnost záhy uvale-

né na bedra guvernéra Xeviiie

byla přijata a s přesností veteráni1

provedena

Jednou z prvých událostí vlože-

ných na nebrasského nového gu-

vernéra v čase kdy Amerika

vstoupila do války byl výběr stát-

ní obranné rady Organisaee' mě-

la mít i na starosti mnoho činností

které přirozené za ]ostupii války
vzniknou Ne jako guvernéři
Kansasu Iowj lllinoisu a počin

jiných Mátů z nichž všichni byli

republikáni Nebrasky hlavní vý-

konný úředník neobmezil svůj vý-

běr mužů do oné rady na členy ze

své vlastní politické strany ŘeJ

ale více nežli im polovici cesty ve

svém pokusu na zabránění politi
eké oposíce a možné posuzování
výběrem většiny členu ze řad re

publikárjské strany
Hýla to guvernérova hrdost aby

leno všeobecně' nýbrž že bude po-

dávána pouze pacientům v nemoc
ničích

"'

Náhledy o 'prospěšnost i lihovin

proti chřipce se posud různí ale

pokud týče se našeho města jest
jisto že přemnozí lékaři již od

propuknutí epidemie odporuěova- -

£VJl~ll Washington Blvd Chicaeo 121

Úmrtí krajanů (V luaad te dodává beic d) i

španělské chřipky Tělesné pozů-

statky její převezeny byly do

Olarkson kde uloženy byly v so-

botu odpolediTe k poslednímu od

počinkn Paní Tomšová rozená

Svobodová přijela z ("Vch do tétc

země před !0 lety a za tři roky

po té provdala se za pana AI

Tomše v Olarkson kde v novém

domově v klidu a spokojenost'
stále žila Před pěti lety femře!

jí manžel a na pozůstalou jeho

V úterý vyrván byl nelítostnou "
I asmrtí z kruhu svých milých kra-

jan pan Anton 'Mislivec bydlící v
h svým svěřencům aby opatřili si
něco lihovin a zajisté měli pro to

patnene důvody Podobně děje
1:528 Dcer Park boidevard

po několika dneeh choroby
následkům chřipky Pan Mislivec

choť dolehla plnou tíhou starost onarodil se před 27 lety v našem

Tímto oznamuji yiurn íictným fctarýra i novjm přízoivcflm že vlastním

HOTEL "PRAHA"
Kt't v jt ů[M zoovu vyjuavrn vším vnitrním rmtcuím vkusní )

korován a k-- i krajané zavítají do Omabv naleznou ayní íádnou
a pohodli to nijlcj)ří Cliutná jílla t pravé fnukč"

kuohynř vžyváa iispokojí O přízeň místních i veiikovnírli kra janů u:tiví žá-l-

JOSEF PIVOŇKA

městě jež bylo stálým jeho bydli
štěm až do jeho skonu Zanechá

se jinde Tak na příklad v jed-

nom "na kost" suchém státě by-

lo po poradě guvernéra s lékař-

skými autoritami 'dovoleno aby
pacient mohl na odporučení léka-

ře koupit i si kořalku v lékárně
Zdá se tedy že lihoviny jako lék

mají přec jistou oprávněnost a že

přÍMiý zákaz jich požívání měl by
býti pro určité případy zmírněn

vá po sobě žalem zdrcenou man
želku dvě dcerušky The!

mu a 7 měsíců starou Mildred
Eoh 13 a WllUaw ul OMAHA NEBEA6KAJeho předčasného skonu dále že

lí rodiče dva bratři Josef a Char- -

rodinu Zesnulá zanechává zde

dítek tři syny a dvě dcery ve-

směs již dospělé Xejstarší syn
dlí jako vojín ve Francii a neví

posud že milovaná matička mu

zemřela Dvě dcery a jeden syn
dleli s matkou v Coloradu a jsou
rovněž poctiženi chřipkou takže
nemohli se pohřbu matky své

Dále zanechala-zesnuli- '

po sobě čtyři bratry dva v Aine

riee a dva v Cechách a tři sestry
pí 'John A Xáměstskovou pí J
A KunkcJovoti n jednu sestru

"s jenž jako vojín v americké
armádě nalézá se na bitevní fron Politická oznámka

F DVOŘÁK prodavač vepřu — JOE IXOOD prodavač dobytka
Tel: So 37W Tel: 8o J072

DVOŘÁK COMMISSION CO

tě a tři sestry pí II (' Pitnero-'- á

pí A 8 Wríghtová a sl Anna

Myslivcové Pohřeb zesnulého

krajana koiud se pak v neděli
dne '27 října odpoledne z domu

lHlctoiiirjte neb pííte nám a olxiríte oíKnéď

poukázal jak byl jeho stát shle-

dán v popředí ve všech vlastene-

ckých snahách během posledních
dvou let a zajisté lidi jmhi rovně'
tak pyšni nad svým guvernérem

pro důležitou a vynikající rolli

již hrál při spflsobeiií těchto po

Telelon: 80 607 Eoom 217 Bldg — So Omaha

smutku na í 'eskó-íiárod- hřbitov

meru I h zahájeni sve kampaně
a vypraven hude péčí českého po
hrobníka p Franka Jandy Po

zfi'třilým příbuzným vyslovil jem

svobodnou Ve staré vlasti kde (

žijí její rodiče o nich' však ji:

přes rok md vstala vůbec zpráv
Zarmoucení pozůstalí nechť při

Íujou niši upřímnou soust rtlst

Španělská chřipka vyžádala si

z řad krajanů další obéfj v pon
dělí v 7 hodin ráno zemřel ve

hluboce cítěnou soustrast
V Mihotu o i hod ranní zemře

BLISS&SON
komisionářští obchodníci živým dobytkem

SOUTH OMAHA
Hojnost příhrad Henry Doležal dobrý

Cech vám poslouží Obchod utěšeně vzrůstá
Dobře vás obsloužíme

la v Nieholas Senu nemocnici paI

4fi L čo 1

ní Anna Zikmundová choť zná-

mého krajana pana Kudolfa Zik-

munda bydlícího v č 11-Í- již 12

ul Pan Zikmund jest kruté pro-

následován osudem před časem

stížen byl sám těžkou chorobou

strávil několik týdnů v nemocni-

ci h otva ře z nemoci vzpamato

Chas (11 Slíiles

svém domově v č 1911 již Patní-"t- á

ulice krajan pan František
Novotnv v mužném věku 'Ai let

Zesnulý krajan zanechal po sobě

tři sestry a dva bratry z nichž

jeden jest ve službách Strýc! Sa-

ma Pohřeb vypraví český po
hrobník pan Frank Janda: den

Politická oztiámka Politická oznátuka

v Xcstém koiigresníni distriktu po
užíval následujícího výroku ohled-

ně dobré své práce
Xebraska stojí v popředí všech

států v Unii na obnos svých úpUil
na válečné úsporné známky Do-

cela ani velký stát New York ne-

věnoval tolik dollarů na tuto vá-

lečnou činnost jako Xebra-k- a

Tento stát stojí v popředí v zemi

na své členství ("V rveného kříže v

poměru svého obyvatelstva Xe-

braska poslala více mužů do pra-

videlné armády pomocí svého do-

brovolného verbování nežli kaž

dý jiný stát v poměru svého oby-

vatelstva Předčili jsme všecky

druhé státy v desátém federálním

reservním distriktu na úpisy pro
prvou pňjékn svobody a tento di-

strikt byl druhým v zemí ktprý
Žel přes okraj"

1--ZA -
4

val ulehla jeho manželka a dne

0 t lmwmmilujícího chotě svého navždy o- - pohřbu bude ustanoven jakmile
l t i

pusiila Paní Zikmundová ošetřo

1

Státního
Senátora

uojue zprava ou nratra- - vojumi
vala pečlivě svoji wMru pí Jíur- -

dovou která brzy po vypuknutí
komisař veřejných pozemků a budovšpanělské chřipky se touto choro

zíiť bude moci pohřbu se húéastni-'- í

Pozůstalým tíříbuném vvslo- -

jeme upřímnou soUfttrat
V pátek došla do Omany

tílegrafická zpráva jež
Jíl ' ' '

bou roznemohla Aw před 10 dnv

ní války doku'j nabude frvalv
Znovu odhadnul školní majetek a přináší

asi o $ 1 00000 ročně více na podporu skol—tmír zajutřu — a každý jiárolřfKiuje ze v líioor" uj ippi u

Lepši školy cíli mene daní :j:

Demokratický kandidát pro znovuzvolení f

1'rfscoH tr'Am zrmM %c Hxr-tc-- k

krejsn jaji Robert Dolitmf

podlfhuuv imh plif "ywl vyví
nul kf 1 Sparjťlí-k- é chřipky lm
Dfihnal byl í 30 let Már Naro
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